



STUDIJŲ DALYKO (MODULIO) APRAŠAS

Dalyko (modulio) pavadinimas	Kodas
Politinė komunikacija	

Dėstytojas / a (-ai)	Padalinys (-iai)
Koordinuojantis (-i): prof. dr. A. Vaišnys	Vilniaus universiteto Komunikacijos fakultetas Saulėtekio al. 9, I rūmai, LT-10222 Vilnius
Kitas / a (-i): asist. dr. Renata Stonytė	

Studijų pakopa	Dalyko (modulio) tipas
pirmoji	Pasirenkamasis

Igyvendinimo forma	Vykdymo laikotarpis	Vykdymo kalba (-os)
Auditorinė	III kursas, V semestras	Lietuvių

Reikalavimai studijuojančiajam	
Išankstiniai reikalavimai:	Gretutiniai reikalavimai (jei yra):

Dalyko (modulio) apimtis kreditais	Visas studento darbo krūvis	Kontaktinio darbo valandos	Savarankiško darbo valandos
5	130	36 (4 paskaitų, 2 konsultacijų, 30 seminarų)	94

Dalyko (modulio) tikslas		
<p>Kurso tikslas – suteikti žinių apie politinių sprendimų sklaidos procesą, kuris aprėpia politikų konkurenciją, bendravimą su potencialiais rinkėjais, sąveiką su medijomis naujienų ir pramogų aspektais, informacinį aprūpinimą. Dalykas išaiškina politikos komunikacijos elementų sąveiką teoriniu aspektu (periodinės žiniasklaidos – kaip nuomonės formuotojo, politikos – kaip kūrybos proceso ir demokratinės valstybės – kaip institucinio veikėjo, o auditorijos – kaip rinkėjo ir vertintojo, aktyvaus arba pasyvaus politikos komunikacijos dalyvio). Išklause kursą studentai suvoks pagrindinius politikos komunikacijos principus bei gebės paaiškinti ir analizuoti politikos komunikacijos dalyvių tarpusavio sąveiką.</p>		
Dalyko (modulio) studijų rezultatai	Studijų metodai	Vertinimo metodai
Išklause kursą studentai gebės perprasti ir įvertinti politinius demokratinės visuomenės įvykius, tendencijas ir politinių sprendimų sklaidos ypatumus	Paskaitose pateikiama temos problematika, seminaruose studijuojama literatūra, rengiami pristatymai ir diskusijos.	Užduočių atlikimas seminare, kai studentas dalyvauja diskusijoje. Egzamino laikymas.
Paaiškinti politikos komunikacijos ryšį su komunikacijos teorijomis, politikos mokslais	Seminaruose studijuojama literatūra, rengiami pristatymai ir diskusijos.	Užduočių atlikimas seminare, kai studentas dalyvauja diskusijoje. Egzamino laikymas.

Vertinimo strategija	Svoris proc.	Atsiskaitymo laikas	Vertinimo kriterijai	
Darbas seminarų metu	50 proc.	Semestro metu pagal tvarkaraštį	<p>Grupinis arba individualus pristatymas seminaro metu pagal iš anksto VMA aplinkoje pateiktą užduotį ir literatūros šaltinius. Dialogas / diskusija grupėje.</p> <p>Seminarų metu vertinamas gebėjimas aptarti ir nagrinėti literatūros šaltinius, argumentų pateikimas, teorinių žinių siejimas su praktinėmis situacijomis, problemos formulavimas, dalyvavimas diskusijoje.</p> <p>5 balai – išsamiai susipažinę su šaltiniais, argumentuotai atsako į pateiktus klausimus, sieja teorinę medžiagą su praktiniais pavyzdžiais, aktyviai dalyvauja diskusijose.</p> <p>4 balai – susipažinę su šaltiniais, atsako į pateiktus klausimus, sieja teorinę medžiagą su praktiniais pavyzdžiais, dalyvauja diskusijose.</p> <p>3 balai – susipažinę tik su dalimi šaltinių, neišsamiai atsako į pateiktus klausimus, negeba parinkti tinkamų pavyzdžių teorinei medžiagai, reaguoja į kolegų pasisakymus, stengiasi įsitraukti į diskusijas.</p> <p>2 balai – susipažinę tik su dalimi šaltinių, neatsako į pateiktus klausimus, dalyvavimas diskusijose minimalus.</p> <p>1 balas – pristatyme nenaudoja medžiagos iš privalomų literatūros šaltinių, neatsako į pateiktus klausimus, beveik neįsitraukia į diskusijas.</p> <p>0 balų – neparengia pristatymo pagal nurodytą užduotį, neįsitraukia į diskusijas.</p>	
Egzaminas	50 proc.	Egzaminų sesijos metu	<p>Gebėjimas atsakyti į suformuluotus egzamino klausimus. Studentas gauna testą, kuriame pateikiami uždaro ir atviro tipo klausimai iš paskaitų ir seminarų medžiagos.</p> <p>Testas sudarytas iš 20 uždarų klausimų su pateiktais atsakymų variantais ir 2 atvirų klausimų.</p> <p>Klausimai pagal sudėtingumą yra vertinami nuo 1 iki 4 taškų (klausimo sudėtingumas nurodomas). Iš viso galima surinkti 32 taškus.</p> <p>5 balai – puikios žinios ir gebėjimai. Surinktų taškų skaičius 32-28.</p> <p>4 balai – geros žinios ir gebėjimai, klaidos neesminės. Surinktų taškų skaičius 27-22.</p> <p>3 balai – vidutinės žinios ir gebėjimai, yra klaidų. Surinktų taškų skaičius 21-16.</p> <p>2 balai – žinios ir gebėjimai nesiekia vidutinių, yra esminių klaidų. Surinktų taškų skaičius 15-10.</p> <p>1 balas – žinios ir gebėjimai tenkina tik minimalius reikalavimus. Daug klaidų. Surinktų taškų skaičius 9-5.</p> <p>0 balų – netenkinami minimalūs reikalavimai. Surinktų taškų skaičius 4-0.</p>	
Autorius (-iai)	Leidimo metai	Pavadinimas	Periodinio leidinio Nr. ar leidinio tomas	Leidykla ar internetinė nuoroda
Privaloma literatūra				

Downey, Anthony	2014	Art and Politics Now		Thames and Hudson
Giusti, Serena, Piras, Elisa	2020	Democracy and Fake News: Information Manipulation and Post-Truth Politics		Taylor & Francis Group
Lilleker, Darren	2006	Key concepts in political communication		Sage Publications
Veneti, Anastasia, Jackson, Daniel, Lilleker, Darren	2019	Visual Political Communication		Springer International Publishing
McNair, Brian	2017	An Introduction to Political Communication (sixth edition)		Taylor & Francis
Perloff, Richard	2013	The Dynamics of Political Communication: Media and Politics in a Digital Age		Routledge
Wolfsfeld, Gadi	2022	Making Sense of Media and Politics: Five Principles in Political Communication (second edition)		Taylor & Francis
Papildoma literatūra				
Beneton, Philippe	2009	Politikos mokslo įvadas		Mintis
Vaišnys, Andrius	2014	Vieši Seimo ryšiai su visuomene		Vilniaus universitetas